Нижегородская областная организация Профессионального союза работников народного образования РФ

Воротынская районная организация Профсоюза

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 февраля  2025 г.                                                                                                      № 1
О плане работы Совета Воротынской районной организации Нижегородской областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ на 2025 год
1. Утвердить прилагаемый План работы Совета Воротынской районной организации Нижегородской областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ на 2025 год.

2. Контроль за выполнением Плана работы Совета Воротынской районной организации Нижегородской областной организации Профессионального союза возложить на председателя Воротынской районной организации Профсоюза Курникову А.И.
Председатель районной

организации Профсоюза

                А.И. Курникова
ПЛАН
работы Совета Воротынской районной организации Нижегородской областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ на 2025 год

2025 год – Год  защитника отечества
I. Заседание Совета Воротынской районной организации Нижегородской областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ.
- Об итогах проведения Года организационно-кадрового единства в Профсоюзе в 2024 году.
- Об итогах работы Воротынской районной организации Нижегородской областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ в 2024 году и задачах на 2025 год.

Срок: январь
- Об итогах работы Воротынской районной организации Нижегородской областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ в 2024 году.
Срок: декабрь
II. Вопросы, выносимые на заседания Президиума Воротынской районной организации  Профсоюза.

ЯНВАРЬ

1. О годовом статистическом отчете Воротынской районной организации Профсоюза за 2024 год.

Отв.: Курникова А.И.
2. О выделении материальной помощи членам профсоюза первичных профсоюзных организаций.

Отв.: Курникова А.И., Уткина Н.Э.
3. О финансовом отчете и исполнении сметы доходов и расходов Воротынской районной организации Профсоюза за 2024 год.
Отв.: Уткина Н.Э.

ФЕВРАЛЬ
1. Об итогах работы Профсоюзных организаций по реализации областной программы КПК «Кредитный союз образования».
Отв.: Курникова А.И.
2. О выделении материальной помощи членам профсоюза первичных профсоюзных организаций.
Отв.: Курникова А.И., Уткина Н.Э.

3. О подготовке и  участии в праздничных мероприятиях, посвященных Дню защитника Отечества.

Отв.: Курникова А.И.
4. Утверждение Плана работы Воротынской РОП в 2025 году.
Отв.: Курникова А.И.
5. О проведении муниципального этапа конкурса «Учитель года России» и «Воспитатель года России».

Отв.: Курникова А.И.
МАРТ
1. О подготовке и участии в праздничных мероприятиях, посвященных Международному Дню 8 Марта.
                                               Отв.: Курникова А.И.
2. О выделении материальной помощи членам профсоюза первичных профсоюзных организаций.
        Отв.: Курникова А.И., Уткина Н.Э.
3. Об отчете «Меры социальной поддержки работников образования, установленные в 2024 году».

Отв.: Курникова А.И.

АПРЕЛЬ

1. О проведении мероприятий, посвященных Всемирному Дню охраны труда в образовательных организациях городского округа Воротынский Нижегородской области.
Отв.: Курникова А.И.
2. О выделении материальной помощи членам профсоюза первичных профсоюзных организаций.
Отв.: Курникова А.И., Уткина Н.Э.
3. Об участии в областной профсоюзной Эстафеты Победы, посвященной Дню Победы 9 мая.
Отв.: Курникова А.И.
МАЙ

1. Итоги мониторинга информационных ресурсов ППО образовательных организаций района.
Отв.: Курникова А.И.
2. О выделении материальной помощи членам профсоюза первичных профсоюзных организаций.
Отв.: Курникова А.И., Уткина Н.Э.

3. Об учебно-оздоровительной программе областной организации Профсоюза «Курмышские зори» в летний сезон 2025 года.
Отв.: Курникова А.И., Уткина Н.Э.

4. Об участии в Первомайской акции Профсоюза.
                                           Отв.: Курникова А.И.

5. Об участии в XIII Форума молодых педагогов «Профсоюзный лидер».
                                 Отв.: Курникова А.И.
6. Об участии в первом Форуме-фестиваля членов Профсоюза активистов, продвигающих современные модели здорового образа жизни и развивающих профсоюзное движение «Профсоюз – территория здоровья» (ЗОЖ-активисты).
                                  Отв.: Курникова А.И.
ИЮНЬ
1.  О выделении материальной помощи членам профсоюза первичных профсоюзных организаций.
         Отв.: Курникова А.И., Уткина Н.Э.
АВГУСТ
1. О ситуации в отрасли и задачах организаций Профсоюза на новый учебный год.

                                                Отв.: Курникова А.И.
2. О выделении материальной помощи членам профсоюза первичных профсоюзных организаций.

Отв.: Курникова А.И., Уткина Н.Э.

3. Об итогах участия в XIII Форума молодых педагогов «Профсоюзный лидер».
                                      Отв.: Курникова А.И.
СЕНТЯБРЬ
1. Итоги реализации летней учебно-оздоровительной программы «Курмышские зори».

                                                 Отв.: Курникова А.И.
2. О выделении материальной помощи членам профсоюза первичных профсоюзных организаций.

Отв.: Курникова А.И., Уткина Н.Э.

3. О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня дошкольного работника и Дня Учителя.
                                                Отв.: Курникова А.И.
4. О подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2025 году.
                                             Отв.: Курникова А.И.
ОКТЯБРЬ
1.  Об оказании материальной помощи членам профсоюза первичных профсоюзных организаций.

Отв.: Курникова А.И., Уткина Н.Э.

2. Об организации и проведении II областной профсоюзной спартакиады.
Отв.: Курникова А.И., Уткина Н.Э.

НОЯБРЬ
1. О работе первичных профсоюзных организаций по реализации социальных программ среди работников образования.

Отв.: Курникова А.И.
2. О выделении материальной помощи членам профсоюза первичных профсоюзных организаций.

Отв.: Курникова А.И., Уткина Н.Э.

3. Об оформлении материалов на награждение профсоюзных работников и актива.
                                Отв.: Курникова А.И., Уткина Н.Э.

4 . О проведении новогодних праздников и приобретении новогодних подарков для детей членов Профсоюза. О проведение новогодней акции «Пригласи Деда Мороза домой».
                                     Отв.: Курникова А.И.., Уткина Н.Э.
ДЕКАБРЬ
1. О выделении материальной помощи членам профсоюза первичных профсоюзных организаций.

                                  Отв.: Курникова А.И., Уткина Н.Э.

2. О плане работы Совета Воротынской районной организации Нижегородской  областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ на 2025 год.

                                             Отв.: Курникова А.И.
III. Советы:

- Общественный совет при Управлении образования и молодежной политики городского округа Воротынский Нижегородской области.
Отв.: Курникова А.И.
- Совет Воротынской районной организации Нижегородской областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ.
Отв.: Курникова А.И.
IV. Работа с первичными профсоюзными организациями. Контроль за выполнением Постановлений.
1. Размещение на официальном сайте районной организации Профсоюза, в социальных сетях информации о ходе проведения тематического года защитника отечества.
Срок: постоянно           Отв.: Курникова А.И.
2. Организация и проведение районной спартакиады среди работников образовательных организаций округа.
Срок: октябрь           Отв.: Курникова А.И.
3. Проведение мониторинга уровня оплаты труда работников образования, предоставления мер социальной поддержки и ситуации на рынке труда в 2025 году.

        Срок: весь период           Отв.: Курникова А.И.
4. Содействие в составлении и регистрация коллективных договоров образовательных организаций.
Срок: весь период           Отв.: Курникова А.И., председатели ППО
5.     Участие в проверках по вопросам соблюдения законодательства о труде и охране труда в образовательных организациях.
        Срок: по плану Управления образования на 2025 год
Отв.: Курникова А.И.
6.   Работа по организации отдыха и оздоровления членов Профсоюза и их детей:

- со здравницами Нижегородской области и РФ через АО «СКО ФНПР «Профкурорт»;

- по учебно-оздоровительной программе областной организации Профессионального  союза  «Курмышские зори»;
- МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег».
        Срок: весь период               Отв.: Курникова А.И., председатели ППО.
7.   Участие в проведении аттестации руководителей образовательных организаций городского округа Воротынский Нижегородской области.

Срок: весь период              Отв.: Курникова А.И.
8. Оказание методической, информационной помощи первичным профсоюзным организациям, в том числе по применению действующего законодательства в области социально-трудовых прав работников.
        Срок: весь период              Отв.: Курникова А.И.
9. Анализ и обобщение отчетов первичных профсоюзных организаций за 2024 год:

- статистический СП-2, СП-5;

- по коллективно-договорной кампании;
- по охране труда.
        Срок: декабрь            Отв.: Курникова А.И.
10. Участие в работе совещаний, семинаров, вебинаров по вопросам  профсоюзной  деятельности.

        Срок: весь период              Отв.: Курникова А.И.

11. Оказание организационно-методической помощи председателям профсоюзных организаций по переходу на единый электронный профсоюзный билет, автоматизированный сбор статистических данных и электронный учет членов Профсоюза.
Срок: весь период              Отв.: Курникова А.И.

V. Работа с кадрами и обучение профактива.
1. Летняя учебно-оздоровительная программа «Курмышские зори» (по отдельному плану).
Семинары:

- председателей ППО (с малым стажем работы);

- председателей ППО (с опытом работы);

- членов профсоюза – молодых педагогов;

- члены профсоюза образовательных организаций и члены их семей (4 смены).

        Срок: июнь-август              Отв.: Курникова А.И., Уткина Н.Э.
2. Подготовка и распространение методических материалов по основным направлениям деятельности для первичных профсоюзных организаций.
        Срок: весь период             Отв.: Курникова А.И.
3. Выездные семинары в окружных координационных советах «Повышение эффективности деятельности первичных профсоюзных организаций в образовательных организациях».
 Срок: по отдельному графику Нижегородской областной организации Профсоюза.
VI. Информационная работа.
1. Публичный отчет Воротынской районной организации Нижегородской областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ за 2024 год.
        Срок: январь 2025 года              Отв.: Президиум районной организации

2. Распространение информационных бюллетеней, плакатов о деятельности областной организации Профсоюза в помощь председателям первичных профсоюзных организаций.
        Срок:  весь период      Отв.: Курникова А.И.
3. Взаимодействие со средствами массовой информации района.
        Срок: весь период                      Отв.: Курникова А.И., председатели ППО.
4. Оформление подписки на газету «Профсоюзная среда».
        Срок: январь, июнь               Отв.: Уткина Н.Э.
5. Наполнение актуальной информацией официального сайта Воротынской районной организации Профсоюза, официальных страничек первичных профсоюзных организаций.

        Срок: постоянно.
                    Отв.: Курникова А.И.
6. Оформление информационного стенда Воротынской РОП, приобретение рекламной продукции.

        Срок: постоянно.
                    Отв.: Курникова А.И.
VII. ОБЩИЕ МЕРОПРИЯТИЯ.
1. Новогодние праздники:
а) Обеспечение новогодними подарками детей членов профсоюза первичных профсоюзных организаций.
Отв.: председатели ППО.
б) Новогодние елки для детей членов профсоюза первичных профсоюзных организаций.

        Отв.: председатели ППО.
2. День защитника Отечества, Международный женский день.
        Срок: февраль, март                              Отв.: Курникова А.И., председатели ППО.
3. Всемирный день охраны труда. Проведение «круглых столов», семинаров, конкурсов и др.

        Срок: 3-я декада апреля      Отв.: Курникова А.И., председатели ППО.
4. Участие в районных профессиональных конкурсах (совместно с Управлением образования и молодежной политики): «Учитель года», «Воспитатель года».
        Срок: по отдельному плану                     Отв.:  Курникова А.И.
5. Работа учебно-оздоровительной программы «Курмышские зори».
        Срок: июнь-август                Отв.: Курникова А.И., Уткина Н.Э.
6. Участие в августовских совещаниях работников образования района.
        Срок: август                             Отв.: Курникова А.И.
7. Мероприятия, посвященные профессиональным праздникам «День Учителя» «День дошкольного работника».
        Срок: сентябрь-октябрь                Отв.: Курникова А.И., председатели ППО.
8. Работа по обеспечению организаций Профсоюза электронными профсоюзными билетами, предметами профсоюзной символики.
        Срок:  постоянно.  Отв.: Курникова А.И.
9. Работа по укреплению здоровья и формированию среди членов Профсоюза потребности в здоровом, активном образе жизни, занятиям физической культурой и массовым спортом.
        Срок:  постоянно.  Отв.: Курникова А.И., председатели ППО.
10. Поддержка  проведения в сети интернет-акций по тематике Год защитника отечества.
        Срок:  постоянно.  Отв.: Курникова А.И., председатели ППО.
PAGE
2